令和元年 10 月吉日

施設管理者 各位

事業所管理者 各位

       公益社団法人

       宮崎県老人保健施設協会

       会長  櫛橋 弘喜（公印省略）

介護人材キャリアアップ 初級・中堅者研修（ご案内）

秋冷の候、貴施設･事業所におかれましてはますますご清栄のことと喜び申し上げます。

日頃より、私ども当協会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。

この度、宮崎県委託事業として介護人材キャリアアップ研修支援事業初級・中堅者研修

を開催することとなりました。テーマは「介護職員のスキル・やりがいの向上」です。今

回は県内 3 会場で実施いたします。

介護の現場においては、認知症利用者の増加・長時間労働・人手不足等様々な問題があ

り、悩んでいる事業所も多いと思いますが、この研修を現在勤務されている介護職員等の

スキルアップ・意欲の向上、人材育成研修としてお役立てください。

ご多用のところ誠に恐縮に存じ上げますが、貴施設・事業所の職員の出席についてご配

慮賜りたく宜しくお願い申し上げます。

記

 参加締切日  10 月 15 日（火）(各会場共通)

 参 加 費  無料

 参 加 人 数  80 名(各会場共通)

 開催日時等  下表の通り

  ※全会場で受付時間は研修会開始前 30 分前からとなります

以上

 開催日時 場所 研修内容 申込み先

1 回目

（県央）

R1.10.22

(火曜日･祝日)

10:00-12:00

ﾆｭｰｳｴﾙｼﾃｨ宮崎

宮崎市宮崎駅東 1-2-8
排泄ケア及び実技指導

宮崎県老人保健施設協会

事務局（日髙）

FAX 0985-47-3967

2 回目

（県西）

Ｒ1.11.9

(土曜日)

14:00-17:30

都城ｳｪﾙﾈｽ交流ﾌﾟﾗｻﾞ

都城市蔵原町 11-25

(2・3 回目共通)

 認知症～対応困難症例を

通じて学ぶ～

 高齢者に多い障害の理解

と ADL 介助のポイント

 ケアプランについて

宮崎県老人保健施設協会

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ研部会（中村）

FAX 0986-22-8055

3 回目

（県北）

R1.11.30

(土曜日)

13:30-17:00

ﾎﾃﾙﾍﾞﾙﾌｫｰﾄ日向

日向市上町７-３

宮崎県老人保健施設協会

看護介護研究部会（坂下）

FAX0982-30-1665

問い合わせ先 宮崎県老人保健施設協会

TEL：0985-47-3941 FAX：0985-47-3967 E-mail：miyazaki-roken@junwakai.com

参加申込書

ご希望の研修に〇を記入し、それぞれの申込先へ FAX をお送りください

※全会場で受付時間は研修会開始前 30 分前からになります

研修場所 〇を記入 申込み先

県央（1 回目）

Ｒ1.10.22 10:00-12:00

ﾆｭｰｳｴﾙｼﾃｨ宮崎

FAX 0985-47-3967

宮老健 事務局（日髙）

2 回目（県西）

Ｒ1.11.9 14:00-17:30

都城ｳｪﾙﾈｽ交流ﾌﾟﾗｻﾞ

FAX 0986-22-8055

リハビリテーション研部会（中村）

3 回目（県北）

Ｒ1.11.30 13:30-17:00

ﾎﾃﾙﾍﾞﾙﾌｫｰﾄ日向

FAX 0982-30-1665

看護介護研究部会（坂下）

施設名：            TEL:

担当者：

 氏  名 職  種 役  職

１

2

3

4

5

6

7

8

9

10